
UCHWAŁA Nr 3.I./270/2023
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

w WARSZAWIE
z dnia 1 lutego 2023 roku

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w Uchwale Budżetowej 
Miasta Płocka na 2023 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 246 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) – Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca  - Iwona Jagodzińska
Członkowie:  - Romana Ignasiak 

 - Agnieszka Małkowska

uchwala, co następuje:

§ 1
Wydaje opinię pozytywną o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w Uchwale 
Budżetowej Miasta Płocka na rok 2023.

§ 2
Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 
dni od daty doręczenia niniejszej uchwały.

UZASADNIENIE

Do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęła w dniu 5 stycznia 2023 roku Uchwała 
Budżetowa Miasta Płocka na rok 2023 Nr 854/XLIX/2022 Rady Miasta Płocka z dnia 29 grudnia 2022 
roku.

Z analizy wyżej wymienionej uchwały wynika, iż planowany deficyt budżetu Miasta Płocka w wysokości 
98.490.971,94 zł sfinansowany zostanie z kredytu długoterminowego oraz emisji obligacji.  

Zaplanowane źródła sfinansowania deficytu budżetu są zgodne z art. 217 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o 
finansach publicznych, który stanowi, iż deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
sfinansowany przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego oraz kredytów.

Skład Orzekający wskazuje, iż w dniu 30 stycznia 2023 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie wpłynęła Uchwała Nr 870/L/2023 Rady Miasta Płocka z dnia 26 stycznia 2023 roku 
zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2023, w której Rada Miasta Płocka zdecydowała, 
iż na pokrycie deficytu przeznaczone zostaną min. środki z kredytu długoterminowego w wysokości 
80.000.000,00 zł oraz z emisji obligacji w wysokości 18.490.971,94 zł.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2023-02-01T12:47:24+0000
	Iwona Jagodzińska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




